
VYJÁDŘENÍ POVĚŘENÉHO AKADEMICKÉHO PRACOVNÍKA  
Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr Jakub Jandus 

Téma práce: Vývoj britského prarlamentu od počátku 20. století 

Rozsah práce: 119 stran 

Datum odevzdání práce:  

 

1. Aktuálnost (novost) tématu – téma je aktuální i vzhledem k možnému 

komparativnímu využití a to i vzhledem k tomu, že v dosavadní české odborné 

litaruře nebylo komplexně zpravováno 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

 

Téma je náročné vzhledem k nutnosti zvládnout poměrně rozsáhlou litarturu 

k tématu, zasadit právní otázky do kontextu britského ústavního vývoje a pracovat 

s anglicky psanými zdroji,  

 

3. Formální a systematické členění práce 

Adekvátní vzhledem k tématu práce 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem 

zpracován 

Autorovi se podařilo vývoj britského parlamenut ve 20.století analyzovat originálním 

zpsůobem, který pro české prostředí přináší nové poznatky 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Ano 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Autor pracoval samostatně a tvůrčím zpsůobem, 

práce není plagiátem, zdroje jsou řádně citovány 

Logická stavba práce Ano 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Ano  

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Ve vztahu k tématu dostatečná 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Vyhovující 

Jazyková a stylistická úroveň Vyhovující 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 Při obhajobě je možné se blíže věnovat pokusům o reformu horní komory britského parlamentu 

 

V Praze dne 16.12. 2024 

 
Jan Kuklik_________________________ 

pověřený akademický pracovník 


